
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Степнячок»

11.02.2025г.
п.Бурата

Приказ № 2

«О проведении Декады калмыцкого языка, посвященной Международному дню родного
языка»

В рамках празднования Международного дня родного языка, в целях сохранения и 
функционирования калмыцкого языка как государственного языка Республики на 

основании приказа МО и НРК от 10.02.2025г. №157 «О проведении Декады калмыцкого 
языка, посвященной Международному дню родного языка»

1. Утвердить план проведения Декады с 17.02.2025г. по 27.02.2025г.
2. Унгуновой Д.Э. провести мероприятия согласно плану проведения Декады с 

освещением в СМИ, размещением на сайте ДОУ.
3. Предоставить отчет о проведении Декады в МКУ «Приютненский ОО» до 28 

февраля 2025г.
4. Контроль за исполнением приказа ос

Приказываю:

Заведующий

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»

С приказом ознакомлен:

_ А.С. Надбитова



Приложение к приказу № 2 от 11.02.2025

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЁННЫХ МЕЖДУНАРОДНОМУ 

ДНЮ РОДНОГОЯЗЫКА /17 февраля по 27 февраля 2025 года/

Цель: пропаганда и популяризация калмыцкого языка, воспитание 
любви к родному языку, к культурным традициям калмыцкого народа, 

развитие интереса к обучению родного языка.
Мероприятие Дата

проведения
ответственные

1. Открытие Декады. Стенгазета «Энкр мини келн»
2. Заседание Совета МКДОУ «Степнячок» на тему

«Сохранение развитие родного языка».
17.02.

Надбитова
А.С.
Унгунова Д.Э.

1. Инсценировка по мотивам русской сказки 
«Теремок»-«Гер» на калмыцком языке.

2. Конкурс — игра «Напои коня» 18.02.

Улюмджиева
Е.У.
Унгунова Д.Э.

1. Презентация «Достопримечательности 
Калмыкии»

2. Выставка работ декоративно-прикладного 
творчества родителей с детьми "Тюльпаны 
Родины моей"

19.02. Унгунова Д.Э.

1. Беседа «Устное народное творчество калмыцкого
народа» 20.02. Улюмджиева

Е.У.
1. Краткосрочный проект «Калмыцкий чай».
2. Конкурс рисунков детей "Весна пришла в мой 
край родной!"

21 - 25.02.
Улюмджиева
Е.У.

1. Открытое занятие «Цаган сар»
2. Чаепитие с борцками

26.02.

Унгунова Д.Э.

1. Закрытие Декады.
2. Награждение.

27.02.

Заведующий, 
все педагоги, 

родители


